
STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 

MAS NADĚJE O.P.S. PRO OBDOBÍ 2021 – 2027 (SCLLD)

ZÁKLADNÍ INFORMACE



OBSAH

1. Základní informace a územní působnost MAS

2. Harmonogram a proces tvorby SCLLD

3. SWOT analýza a Analýza rozvojových potřeb a potenciálu územní působnosti MAS

4. Vize SCLLD

5. Klíčové oblasti, Strategické a specifické cíle SCLLD vč. monitorovacích indikátorů

6. Programové rámce SCLLD



ZÁKLADNÍ INFORMACE MAS

 Obecně prospěšná společnost založená v roce 2013 (Osek, Obrnice, Lišnice) transformací z občanského sdružení 

založeného v roce 2005

 34 partnerů z veřejného a soukromého sektoru rozdělených do různých zájmových skupin



ZÁKLADNÍ INFORMACE MAS

 Veřejný rejstřík a sbírka listin ZDE

 Webové stránky ZDE

 Facebook ZDE

 Twitter ZDE

 LinkedIn ZDE

 Instagram ZDE

 Youtube ZDE

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?nazev=MAS+Nad%c4%9bje
http://www.masnadeje.cz/
https://www.facebook.com/masnadeje.cz/
https://twitter.com/MAS_Nadeje
https://www.linkedin.com/company/9469552/admin/
https://www.instagram.com/masnadeje/
https://www.youtube.com/channel/UCmqKxvSijoy9n9kjIR67z9w


ZÁKLADNÁ INFORMACE

Objem podpořených projektů v období 2014 – 2020, stav k 06/2021

OP Alokace Čerpání

PRV 15 919 938,00 Kč 6 694 811,50 Kč 42 %

IROP 40 664 415,00 Kč 36 404 660,08 Kč 90 %

OPZ 17 147 866,30 Kč 17 147 866,30 Kč 100 %

OPŽP 13 216 200,00 Kč 1 917 612,49 Kč 15 %

CELKEM 86 948 419,30 Kč 62 164 950,37 Kč 71 %



ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS

 Splněny podmínky pro dodržování standardů místních akčních skupin pro programové období 2021 – 2027

 Rozšířena o města Litvínov a Horní Jiřetín a obce Jeníkov a Volevčice

 Zúženo o obec Patokryje

 Počet obyvatel

 2014 – 2020 18 obcí a 4 města 32 406

 2021 – 2027 19 obcí a 6 měst 58 902





HARMONOGRAM TVORBY SCLLD

 Příprava koncepční části 10/2020 – 07/2021

 Výzva pro příjem koncepčních částí 06/2021 – 08/2021

 Odevzdání koncepční části 08/2021 (13. 08. 2021)

 Příprava akčních plánů operačních programů 09/2021 – 2022

 Výzva pro příjem akčních plánů operačních programů 2022

 OPZ+ 06/2022

 Nejsou známy další informace k ostatním OP

 Odevzdání akčních plánů operačních programů 2022

 OPZ+ 07/2022

 Nejsou známy další informace k ostatním OP



PROCES TVORBY SCLLD

1. Statistické údaje

2. Dotazníková šetření, zásobník projektů, individuální rozhovory se starosty obcí

3. Socioekonomická analýza

4. SWOT analýza a Analýza rozvojových potřeb a potenciálu územní působnosti MAS

5. Klíčové oblasti

6. Strategické a specifické cíle, opatření a monitorovací indikátory

7. Pracovní skupiny a veřejné projednání

8. Implementační část

9. Analýza rizik



NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZACHYCENÉ TRENDY

➢ Nárůst počtu obyvatel

➢ Podíl nezaměstnaných vykazující setrvalou výši

➢ Předpokládaný zánik malých a středních podniků ve vazbě na pandemii koronaviru

➢ Nárůst pokrytí vysokorychlostním internetem



NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZACHYCENÉ CHARAKTERISTIKY

➢ Území funkčně závislé na existenci blízkých velkých měst

➢ Charakteristický rys obyvatelstva – historické konsekvence

➢ Dominantní vliv těžebního, chemického a strojírenského průmyslu

➢ Zvýšený podíl nezaměstnaných

➢ Nejpostiženější region z hlediska životního prostředí

➢ Problematické složení obyvatelstva



DOTAZNÍKOVÁ ŠETŘENÍ

➢ Obyvatelé

➢ 69 odpovědí od obyvatel z 15 obcí

➢ Děti a mládež

➢ 280 odpovědí od žáků a studentů z 19 obcí

➢ Podnikatelské subjekty

➢ 10 odpovědí

➢ Nestátní neziskové organizace

➢ 6 odpovědí ze 4 organizací

➢ Zásobník projektů

➢ 145 projektových záměrů



INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY SE STAROSTY OBCÍ



INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY SE STAROSTY OBCÍ



PRACOVNÍ SKUPINY

1. Samospráva, infrastruktura a veřejný zájem ze dne 11. 05. 2021

2. Území, populace, lidské zdroje a zaměstnanost ze dne 13. 05. 2021

3. Životní prostředí, ochrana krajiny, zemědělství ze dne 18. 05. 2021

4. Hospodářství a obecné podnikatelské klima ze dne 20. 05. 2021

5. Sociální práce, vzdělávání, neziskový sektor ze dne 25. 05. 2021

6. Volný čas, cestovní ruch, kultura a ochrana dědictví venkova ze dne 27. 05. 2021



PRACOVNÍ SKUPINY



VEŘEJNÉ PŘIPOMÍNKOVÁNÍ

1. Kolo 26. 03. 2021 – 31. 05. 2021

2. Kolo 21. 06. 2021 – 05. 07. 2021

3. Veřejné projednání 16. 06. 2021, Obrnice



SWOT ANALÝZA

➢ Socioekonomická analýza

➢ SWOT analýza

http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_12.pdf&original=1%20Socioekonomick%C3%A1%20anal%C3%BDza.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_13.pdf&original=2%20SWOT%20anal%C3%BDza.pdf


ANALÝZA ROZVOJOVÝCH POTŘEB 

A POTENCIÁLU ÚZEMNÍ PŮSOBNOSTI MAS

➢ Specifická oblast č. 1 ROZVOJ A PODPORA MÍSTNÍ EKONOMIKY

➢ Rozvojová potřeba A PODPORA PODNIKÁNÍ

➢ Rozvojová potřeba B PODPORA LOKÁLNÍ ZAMĚSTNANOSTI



ANALÝZA ROZVOJOVÝCH POTŘEB 

A POTENCIÁLU ÚZEMNÍ PŮSOBNOSTI MAS

➢ Specifická oblast č. 2 ROZVOJ A PODPORA OBCÍ

➢ Rozvojová potřeba A PODPORA KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ, INKLUZIVNÍHO A DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

➢ Rozvojová potřeba B PREVENCE SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ A NEGATIVNÍCH JEVŮ

➢ Rozvojová potřeba C PROHLUBOVÁNÍ SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ

➢ Rozvojová potřeba D ROZVOJ BEZPEČNOSTI V OBCÍCH A ALTERNATIVNÍ DOPRAVY

➢ Rozvojová potřeba E ZKVALITNĚNÍ ŘÍZENÍ RIZIK A ŘEŠENÍ KATASTROF

➢ Rozvojová potřeba F PODPORA A ROZVOJ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

➢ Rozvojová potřeba G ZACHOVÁNÍ A PÉČE O KULTURNÍ A PŘÍRODNÍ DĚDICTVÍ

➢ Rozvojová potřeba H ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU



ANALÝZA ROZVOJOVÝCH POTŘEB 

A POTENCIÁLU ÚZEMNÍ PŮSOBNOSTI MAS

➢ Specifická oblast č. 3 ZACHOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PRO DALŠÍ GENERACE

➢ Rozvojová potřeba A POSÍLENÍ BIODIVERZITY

➢ Rozvojová potřeba B ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA A OSVĚTA

➢ Rozvojová potřeba C ZVÝŠENÍ PODÍLU VYUŽÍVÁNÍ OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ



VIZE SCLLD

 Změnit region ve skutečný domov obyvatel, se kterým spojí svoji budoucnost. 



KLÍČOVÉ OBLASTI SCLLD

1. Místní ekonomika

2. Územní a sídelní celky

3. Příroda, krajina a životní prostředí



STRATEGICKÉ A SPECIFICKÉ CÍLE SCLLD

1. Rozvoj a podpora místní ekonomiky

1. Podpora podnikání

2. Zvýšení lokální zaměstnanosti a vzájemné výpomoci



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Strategický cíl č. 1 – Podpora a rozvoj místní ekonomiky

Počet podpořených podniků Podnik 0 6

Počet vytvořených pracovních míst Pracovní místo 0 3

Počet realizovaných intervencí v rámci Strategického cíle č. 1 Intervence 0 8



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 1.1 – Podpora podnikání

Počet subjektů se zjištěnou aktivitou celkem Subjekt 5 357 5 384

Počet pořízení nové techniky a věcných prostředků podniků Sety 0 4



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 1.2 – Zvýšení lokální zaměstnanosti a vzájemné výpomoci

Počet uchazečů o zaměstnání celkem Uchazeč 1 400 1 350

Podíl nezaměstnaných osob celkem % 3,29 3,19



STRATEGICKÉ A SPECIFICKÉ CÍLE SCLLD

2. Rozvoj a podpora obcí

1. Podpora klíčových kompetencí, inkluzivního a dalšího vzdělávání

2. Prevence sociálního vyloučení a negativních jevů

3. Prohlubování spolupráce a partnerství

4. Rozvoj bezpečnosti v obcích a alternativní dopravy

5. Zkvalitnění řízení rizik a řešení katastrof

6. Podpora a rozvoj občanské vybavenosti

7. Zachování a péče o kulturní a přírodní dědictví

8. Rozvoj cestovního ruchu



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Strategický cíl č. 2 – Rozvoj a podpora obcí

Počet členů partnerské základny MAS Člen 31 34

Počet obyvatel území MAS Obyvatel 58 902 59 150

Počet realizovaných intervencí v rámci Strategického cíle č. 2 Intervence 0 5



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.1 – Podpora klíčových kompetencí, inkluzivního a dalšího vzdělávání

Počet podpořených vzdělávacích zařízení Zařízení 0 4

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení Osoba 0 15



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.2 – Prevence sociálního vyloučení a negativních jevů

Počet podpořených zázemí pro sociální služby a sociální práci Zázemí 0 3

Počet podpořených druhů sociálních služeb Služba 0 4



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.3 – Prohlubování spolupráce a partnerství

Počet zrealizovaných komunitních akcí Akce 0 10

Počet zapojených subjektů/partnerů do zrealizovaných komunitních akcí Subjekt/partner akce 0 5



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.4 – Rozvoj bezpečnosti v obcích a alternativní dopravy

Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě Realizace 0 3

Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras Km 0 4



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.5 – Zkvalitnění řízení rizik a řešení katastrof

Počet podpořených JPO JPO 0 3

Počet pořízení nové techniky a věcných prostředků JPO Sety 0 3



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.6 – Podpora a rozvoj občanské vybavenosti

Počet podpořených obchodů v obcích Obchody 0 2

Počet revitalizovaných ploch a prvků sídelní zeleně Plocha/prvek 0 4



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.7 – Zachování a péče o kulturní a přírodní dědictví

Počet obnovených muzeí, knihoven a kulturních památek Investiční akce 0 4

Počet obnovených památek místního významu Investiční akce 0 2



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 2.8 – Rozvoj cestovního ruchu

Počet nově vybudovaných turistických tras Trasa 0 2

Počet obnovených lokalit cestovního ruchu Investiční akce 0 2



STRATEGICKÉ A SPECIFICKÉ CÍLE SCLLD

3. Zachování životního prostředí pro další generace

1. Posílení biodiverzity

2. Environmentální výchova a osvěta

3. Komunitně a udržitelně

4. Zvýšení podílu využívání obnovitelných zdrojů



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Strategický cíl č. 3 – Zachování životního prostředí pro další generace

Počet ha zemědělské půdy ha 12 201,30 12 201,30

Počet platforem se zaměřením na ochranu živ. prostředí za účasti MAS Naděje Platforma 1 2

Počet realizovaných intervencí na úrovni Strategického cíle č. 3 Intervence 0 5



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 3.1 – Posílení biodiverzity

Počet obnovených lokalit veřejné zeleně Investiční akce 0 2

Počet realizovaných intervencí vedoucí k zadržování vody v krajině Intervence 0 2



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 3.2 – Environmentální výchova a osvěta

Počet akcí realizovaných za účelem výchovy a osvěty 

s cílem ochrany životního prostředí
Akce 0 3

Počet návštěvníků akcí realizovaných s cílem výchovy 

a osvěty k ochraně živ. prostředí
Návštěvník 0 30



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 3.3 – Komunitně a udržitelně

Počet vytvořených konceptů se zaměřením na komunitní energetiku Koncept 0 1

Počet vytvořených konceptů se zaměřením na cirkulární ekonomiku Koncept 0 1



INDIKÁTORY NA ÚROVNI CÍLŮ SCLLD

Monitorovací indikátor Měrná jednotka
Výchozí hodnota

(31. 12. 2019)

Cílová hodnota

(31. 12. 2027)

Specifický cíl č. 3.4 – Zvýšení podílu využívání obnovitelných zdrojů

Počet nově pořízených užitkových vozidel na alternativní pohon Vozidlo 0 3

Počet podpořených podniků Podnik 0 2





KOMPLETNÍ DOKUMENTACE SCLLD

✓ POVINNÉ ČÁSTI

✓ KONCEPČNÍ ČÁST ZDE

✓ PŘÍLOHA Č. 1 – Matice integrovaných rysů SCLLD ZDE

✓ PŘÍLOHA Č. 2 – Čestné prohlášení ZDE

✓ NEPOVINNÉ ČÁSTI

✓ SOCIOEKONOMICKÁ ANALÝZA ZDE

✓ SWOT ANALÝZA ZDE

✓ POPIS INOVATIVNÍCH RYSŮ SCLLD ZDE

✓ POPIS SPOLUPRÁCE MAS NA NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI ZDE

✓ ANALÝZA RIZIK ZDE

http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_2.pdf&original=0%20SCLLD%202021%20-%202027.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_10.pdf&original=P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%201%20-%20Matice%20integrovan%C3%BDch%20rys%C5%AF%20SCLLD.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_11.pdf&original=P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20-%20%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_12.pdf&original=1%20Socioekonomick%C3%A1%20anal%C3%BDza.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_13.pdf&original=2%20SWOT%20anal%C3%BDza.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_14.pdf&original=3%20Popis%20inovativn%C3%ADch%20rys%C5%AF%20SCLLD.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_15.pdf&original=4%20Popis%20spolupr%C3%A1ce%20MAS%20na%20n%C3%A1rodn%C3%AD%20a%20mezin%C3%A1rodn%C3%AD%20%C3%BArovni.pdf
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-81-1140-cs_16.pdf&original=5%20Anal%C3%BDza%20rizik.pdf


DALŠÍ INFORMACE KE KOMPLETNÍ DOKUMENTACI SCLLD

✓ http://www.masnadeje.cz/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje-2021-2027/

http://www.masnadeje.cz/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje-2021-2027/


PROGRAMOVÉ RÁMCE SCLLD

1. Integrovaný regionální operační program (IROP)

2. Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+)

3. Operační program Životní prostředí (OPŽP)

4. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK)

5. Společná zemědělská politika (SZP)



IROP

• Zvýšení bezpečnosti v dopravě (vč. mostů) a jako doplňková aktivita také rekonstrukce komunikací

• Budování infrastruktury pro cyklistickou dopravu (vč. turistické napojující se na stávající cyklostezky)

• Revitalizace veřejných prostranství (vč. zastávek)

• Odolnost jednotek požární ochrany II., III. a V. kategorie, budování/revitalizace umělých zdrojů požární vody

• Zvyšování kapacit dětských skupin a mateřských škol (vč. hygienických požadavků)

• Zkvalitňování základních škol s vazbou na klíčové kompetence, bezbariérovost a konektivitu, zkvalitňování zázemí pro práci s žáky

se speciálními vzdělávacími potřebami, zkvalitňování zázemí pro pracovníky škol, kmenové učebny neúplných škol, zázemí pro komunitní

aktivity

• Budování infrastruktury pro sociální služby

• Obnova muzeí, knihoven a kulturních památek

• Budování veřejné infrastruktury cestovního ruchu – trasy, orientační systémy, odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, infocentra



OPZ+

• Aktivizace a participace cílových skupin, komunitní (sociální) práce včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních

center

• Sociální práce s důrazem na posílení kompetencí obcí

• Posílení prvků svépomoci, vzájemné pomoci, sousedské výpomoci, sdílení a výměny zkušeností, podpora

dobrovolnictví a mezigenerační výměny a výpomoci

• Sdílená a neformální péče vč. paliativní a domácí hospicové

• Zaměstnanostní programy – podpora tvorby pracovních míst na venkově (obdoba sociálního podnikání)

• Posilování rodinných vazeb – příměstské tábory komunitního typu, programy pro rodiny

• Vzdělávací a osvětové aktivity



OPŽP

• Podpora komunitní energetiky (obnovitelné zdroje energie realizované obcemi s účastí občanů)

• Zadržování vody v intravilánu/extravilánu obce (mitigační a adaptační opatření)

• Revitalizace zeleně v intravilánu obce

• Podpora principů cirkulární ekonomiky, odpady

• Podpora aktivit v oblasti environmentální výchovy a vzdělávání pro udržitelný rozvoj

• Podpora motivačních, klíčových a inovativních projektů



OP TAK

• Pořízení užitkových vozidel na alternativní pohon

• Podpora infrastrukturních a energeticky úsporných opatření v obcích, malých a středních podnicích

• Pořízení nebo modernizace technologií v malých a středních podnicích (kromě prosté obnovy)

• Zavádění digitalizace a automatizace v malých a středních podnicích (kromě kancelářského vybavení)



SZP

• Investice do zemědělských podniků

• Podpora zpracování zemědělských produktů a uvádění na trh

• Budování a zkvalitňování lesnické a zemědělské infrastruktury, neproduktivní investice v lesích, stezky

• Diverzifikace a zakládání nových podniků, venkovský cestovní ruch

• Podpora kvality technologií a produktů v lesích

• Hasičské zbrojnice pro jednotky požární ochrany V. kategorie

• Obchody

• Památky místního významu

• Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven (kromě profesionálních), komunitní centra a zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání



KONTAKT

 Bc. Petr Pillár

 Předseda Správní rady

 (+420) 725 061 014

 petr.pillar@masnadeje.cz

 Bc. Tomáš Harant

 Manažer pro SCLLD

 (+420) 733 700 334

 tomas.harant@masnadeje.cz

mailto:petr.pillar@masnadeje.cz
mailto:tomas.harant@masnadeje.cz


DĚKUJEME ZA POZORNOST. 


